QUARTA-FEIRA,  28 - MARÇO - 2018                                                                  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS22
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AÇAILÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 -
REGISTRO DE PREÇOS. O município de Açailândia (MA), através
da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio da Comissão Central
de Licitação - CCL, torna público aos interessados que, com base na
Lei nº 10.520/02, Lei nº 123/2006 e alterações posteriores, Decreto
Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto
Municipal nº 122/2017, Decreto Municipal nº 140/2017, e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, fará realizar no dia 12 de Abril de 2018 às 09:00h (nove
horas), a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 015/2018, do
tipo Menor Preço (por item), tendo por objeto o Registro de Preços
por 12 (doze) meses visando a eventual contratação de empresa espe-
cializada para execução de serviços de sinalização viária horizontal,
com fornecimento de material de interesse do Município de Açailândia.
A presente licitação será realizada no auditório da Prefeitura Municipal
de Açailândia, situada à Av. Santa Luzia, s/ nº, Parque das Nações,
Açailândia (MA) e será presidida pelo pregoeiro desta prefeitura mu-
nicipal. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h
(oito horas) às 14:00h (catorze horas) e no sítio oficial deste poder
executivo - www.acailandia.ma.gov.br, onde poderão ser consultados
ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço su-
pra ou pelo e- mail licitacao@acailandia.ma.gov.br ou pelo telefone
(99) 3538-8666 - Ramal 222. Açailândia (MA), 26 de Março de 2018.
JARDEL SOUZA BEZERRA - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ESTREITO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Estreito
- MA através de seu pregoeiro devidamente autorizado pela portaria
088/2017, comunica aos interessados que promoverá licitação do tipo
maior lance ou oferta global na modalidade pregão presencial, visando a
contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, para operar os
serviços e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento
dos servidores ativos da Prefeitura Municipal Estreito - MA, de interesse
da Secretaria de Administração. A abertura será dia 10 de Abril de 2018, às
8:30 horas, em sua sede, sito à Av. Chico Brito nº 902, Centro, Estreito
(MA), na forma das Leis 10.520/02, 8,666/93, 123/06, 147/14 e Lei muni-
cipal 09/2010 o edital e seus anexos poderão ser consultados gratuitamente
ou adquiridos pelo valor de 20,00 no endereço acima citado, de 2ª a 6ª feira,
no horário das 08:00 as 12:00 horas, onde também poderão ser obtidos
esclarecimentos adicionais. Estreito (MA) 23 de Março de 2018.
OSVALDO SILVA DA COSTA - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GOVERNADOR
NEWTON   BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO - MA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação -
CPL, torna público aos interessados que realizará licitação na modali-
dade Pregão para Registro de Preço, sob a forma Presencial, de nº 019/
2018, processo nº 0117/2018, cujo objeto trata da Aquisição de mate-
rial de construção para Município de Governador Newton Bello - MA.
O recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e Documentação
serão em Sessão Pública a ser realizada às 10h30min do dia 06 de abril
de 2018, na Sala de Licitações da CPL, localizada no prédio da Prefei-
tura Municipal de Governador Newton Bello - MA, Avenida Nezinho
Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos encon-
tram se à disposição dos interessados no mesmo endereço e informações
poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min a partir do dia 28 de
março de 2018. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na
Comissão Permanente de Licitação, em horário de expediente.
PATRÍCIA DA SILVA CRUZ - Pregoeira de Licitação.

PREFEITURA   MUNICPAL   DE   CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de patrulha meca-
nizada com equipamentos agrícolas de interesse da Administração
Municipal. ABERTURA: 11 de abril de 2018, ás 08:00 horas. ENDE-
REÇO: Av. Henrique de La Roque s/nº, Bairro Centro. TIPO LICITA-
ÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n -
Cidelândia - MA. Onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais)
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, das 08:00 ás
12:00 hs. Maiores informações pelo email cplcidelendia@gmail.com.
ONYKLLEY FATIANO DOMINGOS SOARES - Pregoeiro.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   AMARANTE   DO   MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para programar e
executar atividades de mobilização social e interação comunitária com
os usuários da Assistência Social. ABERTURA: 11 de abril de 2018 às
11:30 horas. ENDEREÇO: Av. Dep. La Roque, 1229, Centro. Amarante
- MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço global. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a sito na Av. Dep. La
Roque, 1229, Centro. Amarante do Maranhão. Onde poderão ser consul-
tados gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
DANUZE LIVIA NUNES FREIRE - Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. ABERTURA: 11 de abril de 2018 às 14:30
horas. ENDEREÇO: Av. Dep. La Roque, 1229, Centro. Amarante -
MA. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada a sito na Av. Dep. La
Roque, 1229, Centro. Amarante do Maranhão. Onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
DANUZE LIVIA NUNES FREIRE - Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018.
OBJETO: Aquisição de veículo tipo van para a Secretaria Municipal
de Assistência Social. ABERTURA: 11 de abril de 2018 às 10:00 horas.
ENDEREÇO: Av. Dep. La Roque, 1229, Centro. Amarante - MA.
TIPO LICITAÇÃO: Menor preço. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada a sito na Av. Dep. La Roque,
1229, Centro. Amarante do Maranhão. Onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento no valor de R$ 20,00
(vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM.
DANUZE LIVIA NUNES FREIRE - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CENTRO   DO
GUILHERME - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018-
CPL/CENTRO DO GUILHERME. A Prefeitura Municipal de Centro
do Guilherme/Ma, mediante seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº
001, de 02 de janeiro de 2018, torna público que o PREGÃO
PRESENCIAL nº 024/2018/CPL/CENTRO DO GUILHERME, do
tipo Menor Preço, para fornecimento de serviços de hospedagem, con-
forme Anexo I do Edital, realizar-se-á no dia 09.04.2018, às 14h00min,
na Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Cen-
tro do Guilherme/Ma, localizada na Rua do Comercio, s/nº, Centro,